中原工学院信息商务学院招就处文件
就字〔2019〕11号

关于进一步加强我校

毕业生就业状况统计核查工作的通知

各系：

为贯彻落实《教育部办公厅关于进一步加强高校毕业生就业状况统计核查工作的通知》（教学厅函〔2019〕22号）文件精神，按照《河南省教育厅办公室转发教育部办公厅关于进一步加强高校毕业生就业状况统计核查工作的通知》（教学函〔2019〕136号）文件要求，为进一步规范我校毕业生就业统计工作，确保实事求是反映我校就业状况，现将我校毕业生就业状况统计核查工作有关要求通知如下。

一、加强组织领导

各系要建立和完善就业统计核查工作责任制，加强对本系毕业生就业状况核查工作的领导，强化责任意识，成立毕业生就业状况核查工作小组，尽快对各专业毕业生就业数据进行逐一的核查，及时更新毕业生就业数据。

二、强化就业统计工作

各系就业专员、毕业班辅导员要加强学习，要不断线的跟踪毕业生，依法依规做好统计，按照时间节点报送毕业生就业信息数据。严格落实就业签约“四不准”规定，不准以任何方式强迫毕业生签订就业协议和劳动合同，不准将毕业证书、学位证书发放与毕业生签约挂钩，不准以户档托管为由劝说毕业生签订虚假就业协议，不准将毕业生顶岗实习、见习证明材料作为就业证明材料。

三、健全就业工作核查机制

各系要认真落实就业统计核查工作，分工明确，责任到人，确保毕业生就业数据的客观、真实、准确。要对《就业协议书》、《就业劳动合同》、《接收函》严格把关，根据就业材料提供用人单位提供的联系电话、联系人逐一核实，确保就业真实。对变更就业单位的，要在就业信息系统及时更新并重新提供就业材料。要强化数据安全意识，不得泄露学生个人信息，不得将数据用于公共就业服务之外的其他用途。

四、加大督查力度

学校将加大督促检查和跟踪落实力度，对各系提交的就业材料进行复核，重点围绕用实习单位顶替就业单位；将发放毕业相关证书与签订就业协议、就业证明挂钩；未就业学生“被就业”等问题进行核查，对弄虚作假的相关人员报请学校给予严肃处理。

五、工作要求

1.按照教育部和省教育厅要求，我校将进一步加大对高校毕业生就业数据的核查力度，尤其是在毕业生择业、签约、离校办理就业手续等关键时间节点，将组织人员进行抽查。对于毕业生调查中发现问题的系部，将采取通报批评、约谈系部领导及相关责任人等方式督促整改，发现统计数据弄虚作假的，将进行严肃追究相关人员责任。

2.各系要充分认识到毕业生就业状况统计工作的重要意义，强化责任意识，上报前认真做好全面自查，确保统计数据的规范、真实、准确；要坚持校、系、班三级联动，齐抓共管、多头并进，形成分管学生工作领导靠前指挥、就业专员上传下达、毕业班辅导员具体抓落实的良好工作局面。

3.请各系部签署《中原工学院信息商务学院毕业生就业统计工作责任书》，加盖系部公章后于5月25日前报送至招生就业处3119室。

联 系 人：薛 迪  赵亚齐

联系电话：0371-62499603

附件：

1.教育部办公厅关于进一步加强高校毕业生就业状况统计核查工作的通知（教学厅函〔2019〕22号）

2. 河南省教育厅办公室转发教育部办公厅关于进一步加强高校毕业生就业状况统计核查工作的通知（教学函〔2019〕136号）

3.中原工学院信息商务学院毕业生就业统计工作责任书

2019年5月16日
PAGE
5